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 برخورد کامیون با 12 دستگاه 
خودروی سواری در سعادت آباد

سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران جزییات 
حادثه برخورد کامیونت با ۱۲ دستگاه خودروی سواری 
در ســعادت آباد را تشریح کرد.جلال ملکی، سخنگوی 
سازمان آتش نشانی شــهرداری تهران اعلام کرد: ظهر 
دیروز حادثه برخورد چند خودرو در ســعادت آباد بلوار 
شاهنامه اعلام شــد که ۳ ایستگاه آتش نشانی به محل 
حادثه اعزام شدند.وی افزود: در این حادثه یک دستگاه 
کامیونت که بار نوشــابه حمل می کرد، در کنار خیابان 
برای تخلیه بار متوقف بود که به یک باره خودرو شروع به 
حرکت کرده و با چندین دستگاه خودرو برخورد می کند.

سخنگوی ســازمان آتش نشــانی شــهرداری تهران 
خاطرنشــان کرد: ایــن کامیونت با ۱۲ دســتگاه انواع 
خودروهای ســواری برخورد می کند کــه چند خودرو 
واژگون شده و خسارت های سنگینی دیده اند.ملکی خاطر 
نشــان کرد: در این حادثه ۳ نفــر دچار مصدومیت و ۳ 
نفر دچار شوک شده بودند که همه ۶ نفر توسط عوامل 

اورژانس به مراکز درمانی منتقل شدند.

شهادت مأمور انتظامی شهرستان نایین 
حین انجام مأموریت

فرمانده انتظامی شهرستان نایین از آسمانی شدن یکی از 
مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی بر اثر 

سانحه رانندگی در حین انجام مأموریت خبر داد.
احسان بدیعیان، فرمانده انتظامی شهرستان نایین اظهار 
داشت: حوالی ساعت ۱5 روز پنجشنبه خودروی مأموران 
پلیس مبارزه با مواد مخــدر این فرماندهی که در حال 
انجام مأموریت بودند در مســیر نایین به اصفهان دچار 
واژگونی می شــود.وی افزود: در ایــن حادثه گروهبان 
یکم امیر کرمی مصدوم و به بیمارســتان منتقل شده 
که متأســفانه صبح امروز بر اثر شدت جراحات وارده در 

بیمارستان آسمانی شد.

»پرفسور« فرهاد پازوکی، سلطان 
»قاچاق مواد مخدر با قایق« جهان 

دستگیر شد
یوروپل گفته اســت که پازوکی بیش از ۲۰ سال تجربه 
خرید و فروش مــواد مخدر را دارد و توانســته اعتماد 
کامل کارتل هــای مواد مخدر کلمبیا و مکزیک را که با 
آنها همکاری داشت، جلب کند.پلیس کلمبیا اعلام کرد 
مردی نروژی با لقب »پروفسور« که متهم به رهبری یک 
باند خلافکار است در بوگوتا دستگیر شد. به گفته پلیس 
اعضای این باند بــا قایق  کوکائین را از آمریکای جنوبی 
به اروپــا قاچاق می کردند.در بیانیه پلیس آمده اســت 
که فرهاد پازوکی، رهبــر این گروه خلافکار در فرودگاه 
الدورادو و برنســتن بیارته نفر دوم این باند نیز که اهل 
نروژ است در شــهر ساحلی بارانکیلا در دریای کارائیب 
دستگیر شــدند.فرهاد پازوکی رهبر یک باند خلافکار و 
برنســتن بیارته نفر دوم این گروه  در حالی که توســط 
پلیس بازداشت شده اندپلیس گفت: »بر اساس تحقیقات 
آژانس های بین المللی، شــهروند دستگیر شده )پازوکی 
فرهاد( با باند هــای »کلن دل گلفو«، بزرگ ترین کارتل 
کلمبیا و کارتل های مکزیکی مانند سینالوآ و جالیسکو نووا 
ژنراسیون ارتباط داشته است.«شهردار بوگوتا فیلمی را 
منتشر کرد که در آن نشان می هد فرهاد پازوکی بازداشت 
شده است. او متهم به رهبری بزرگترین سازمان »قاچاق 

مواد مخدر با قایق بادبانی« در جهان است.

وقوع آتش سوزی در پاساژ سالار رشت
رئیس آتش نشــانی و خدمات ایمنی رشت با اشاره به 
وقوع آتش ســوزی در پاساژ سالار این شهر گفت: علت 
حریق در دســت بررسی است.شهرام مؤمنی در تشریح 
این خبر اظهار کرد: آتش ســوزی در طبقه دوم پاســاژ 
سالار به ســاعت ۸:5۸ صبح امروز ۱۲ مرداد ۱۴۰۳ به 
مرکز فرماندهی آتش نشــانی رشت اطلاع داده شد.وی 
افزود: سریعاً ۹ خودروی آتش نشانی، نردبان و پشتیبان 
دستگاه تنفسی به همراه ۳۹ آتش نشان و افسر ارشد به 
محل حادثه واقع در پیاده راه فرهنگی، ابتدای خیابان امام 
خمینی )ره( اعزام شدند.مؤمنی از آتش سوزی در یکباب 
انبار فروشگاه )تم تولد( خبر داد و گفت: آتش در انباری به 
مساحت حدوداً ۱۰۰ متر که مملو از اجسام قابل اشتعال 
و سریع الاشتعال )اسپره، شمع، لیوان های کاغذی و… 
بوده مشاهده می شد.رئیس آتش نشانی رشت اضافه کرد: 
سریعاً تیم های عملیاتی نسبت به مهار آتش، پیشگیری از 
گسترش آتش سوزی و خارج کردن چندین سیلندر گاز 
هلیوم اقدام شد.وی با تاکید بر اینکه دود غلیظ ناشی از 
سوختن مواد قابل اشتعال )کاغذ و پلاستیک( به تمامی 
۴ طبقه پاساژ نفوذ داشت، گفت: تخلیه کامل دود و نیز 
بازدید به جهت نجات افراد محبوس شده احتمالی انجام 

شد که خوشبختانه به کسی آسیب جانی نرسید.

آتش سوزی چندین مغازه در خیابان انقلاب
 آتش سوزی چندین باب مغازه در خیابان انقلاب با تلاش 

همه جانبه نیروهای ۳ ایستگاه آتش نشانی مهار شد.
به گزارش پایگاه خبری ۱۲5، همزمان با رخداد این حادثه 
و تماس شهروندان با سامانه ۱۲5، آتش نشانان ایستگاه های 
۱۲۰.۲ و ۱۱5 به همراه خودرو حامل دستگاه های تنفسی و 
خودروهای پشتیبانی بی درنگ با هماهنگی ستاد فرماندهی 
سازمان آتش نشانی تهران، ساعت ۱:۰۰ بامداد امروز خود 
را به خیابان انقلاب، حوالی خیابان شــهید مدنی جنوبی 
رساندند. به گفته هومن مسعودی افسر آماده منطقه شش 
عملیات آتش نشانی تهران، در محل حادثه سه باب مغازه 
قدیمی ساز، با کاربری فروشگاه ظروف آشپزخانه، تعمیرگاه 
و فروشگاه یخچال و فریزر دچار آتش سوزی شده بودند. 
وی در ادامه گفت: در زمان رسیدن نیروهای آتش نشانی، 
مغازه ها بسته بودند و شعله های آتش و دود غلیظ از لا به 
لای کرکره های واحدهای تجاری به بیرون زبانه می کشید 
که آتش نشانان موفق شدند حریق را مهار و از انتشار آن به 

مغازه  های دیگر جلوگیری کنند.

حوادث

استخدام بیش از 100 هزار نفر در 
آموزش و پرورش در یک سال اخیر

وزیر آموزش و پرورش از استخدام بیش از ۱۰۰ هزار نفر 
در این وزارتخانه طی یک سال اخیر خبر داد.

رضا مراد صحرایی در گردهمایی اعضای شورای معاونان 
و مدیران کل آموزش و پرورش با بیان اینکه پروژه مهر 
مهم ترین پروژه فرهنگی و اجتماعی کشور است گفت: 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش در این دوره مورد 
توجه قرار گرفت، نقشــه راه ســند به تصویب رسید و 
مدرسه در تراز ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش 

پس از دو سال مطالعه ابلاغ شد.
وی با بیان اینکه مدارس دولتی به طور ویژه مورد توجه 
قرار گرفته افزود: آیین نامه تقویت مهارت آموزی از دوران 
کودکی به تصویب رسید، قانون مدارس غیردولتی اصلاح 
و ابلاغ شــد، چارچوب شایستگی های پایه برای تألیف 
کتب درســی تدوین شد، در نوسازی مدارس کاری کم 
سابقه جبران شد و حدود ۳۳ هزار کلاس درس ساخته 
و چهار میلیون متر مربع به زیربنای آموزشی اضافه شد. 
همچنین هشــت هزار کلاس درس در دست ساخت 

است.
وزیــر آموزش و پرورش با بیــان اینکه طرح نماد برای 
پیشگیری از وقوع آسیب های اجتماعی اجرا شده ادامه 
داد: حــدود ۱۰5 هزار اســتخدام جدید در یک ســال 
گذشته داشتیم، باشگاه دانش پژوهان جوان و المپیادها 
احیا شــدند، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
بیش از هر زمان دیگری درخشید و به آموزش و پرورش 

نزدیک شد.
صحرایی با بیان اینکه سازمان آموزش و پرورش استثنائی 
در این دوره جان گرفت و استخدام های آن در این دوره 
قابل توجه است اظهار کرد: در برنامه هفتم توسعه ۳۸ 
حکم به آموزش و پرورش داده شد و کمیته اقدام برای 
آن تشکیل شد و در برنامه هفتم توسعه اختیارات مدرسه 

بیشتر شده است.

افزایش نرخ جرایم رانندگی منجر به 
کاهش تخلفات رانندگی شد

رئیس پلیــس راهور فراجا گفت: افزایــش نرخ جرایم 
رانندگــی منجر به کاهــش تخلفــات و جانباختگان 

تصادفات رانندگی شده است.
سردار »سید تیمور حسینی« رئیس پلیس راهور فراجا 
در گفت و گو با خبرنگار مهر درباره تأثیر گذاری افزایش 
نرخ جرایــم رانندگی در کاهش تخلفات گفت: افزایش 
نرخ جرایم رانندگی تأثیر بسزایی در کاهش تخلفات و 

جان باختگان حوادث رانندگی داشته است.
وی افزود: در پی جو روانی ایجاد شــده در ســه ماهه 
اول ســال جاری پیرامون افزایــش نرخ جرایم، کاهش 
۷.۶ معادل ۳۸۸ نفر کاهش جان باختگان را داشــتیم. 
همچنین با اجرای افزایش نرخ جرایم رانندگی از میزان 

تصادفات و تخلفات رانندگی کاسته شده است.

تهران گرم تر می شود
اداره کل هواشناسی استان تهران از افزایش نسبی دمای 

هوا در این استان در روز شنبه خبر داد.
اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد که بر اساس 
تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی، 
وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده آسمان 
صاف تا قسمتی ابری همراه با غبار رقیق گاهی با افزایش 
ابــر و وزش باد پیش بینی می شــود. همچنین در این 
مدت در ســاعات بعد از ظهر تا شب در نیمه جنوبی و 
بخش های غربی استان گاهی وزش باد شدید و احتمال 
خیزش موقــت گرد و خاک، افزایش برخی آلاینده ها و 

کاهش کیفیت هوا مورد انتظار است.
براســاس این گزارش، امــروز و فــردا در ارتفاعات به 
خصوص ارتفاعات شرقی استان و فیروزکوه افزایش ابر 
گاهی با رگبار پراکنده باران پیش بینی می شــود. اما از 

فردا افزایش نسبی دما مورد انتظار است.

آخرین مهلت تعیین وضعیت سوابق 
تحصیلی

وزارت آموزش و پرورش با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد 
که پایان روز یکشنبه ۱۴ مرداد آخرین مهلت مشاهده و 

تایید سوابق تحصیلی است.
در اطلاعیه شــماره ۲ مرکز ســنجش و پایش کیفیت 
آموزشی وزارت آموزش و پرورش آمده است: »به اطلاع 
متقاضیان ورود به آموزش عالی می رساند صرفا تا پایان 
روز یکشــنبه ۱۴ مرداد فرصت دارند تــا با مراجعه به 
my.sanjesh. سامانه جامع آزمون سراسری به نشانی

org وضعیت سوابق تحصیلی خود را تعیین کنند.«
در ادامــه این اطلاعیه با تاکید بــر اینکه » با توجه به 
زمانبندی اعلام نتایج آزمون سراسری این مهلت غیرقابل 
تمدید است«، آمده اســت: »مجددا یادآور می شود در 
صورت عدم مراجعه به ســامانه یادشــده یا عدم تأیید 
ســوابق تحصیلی، نمره کل سابقه تحصیلی به مراجع 

مربوطه ارسال نخواهد شد.«

ماجرای قیمت فضایی پنیرهای لاکچری 
چیست؟

روابط عمومی ســازمان غــذا و دارو در خصوص ادعای 
مطرح شده در خصوص  پنیر  های گرانقیمت تولید شده 
از شیر الاغ توضیح داد.به گزارش روابط عمومی سازمان 
غذا و دارو با تاکید بر اینکه ادعای مطرح  شده در برخی 
رسانه ها  مبنی بر تهیه پنیر  های گرانقیمت از شیر الاغ 
در کشور مستند نیست، اعلام کرد: براساس بررسی های 
انجام شده از اداره کل فرآورده های غذایی، علیرغم تنوع 
در تولید انواع و اقسام پنیرهای پاستوریزه با کیفیت بالای 
جهانی، هیچ مجوزی مبنی بر تولید پنیر از شــیر الاغ 
حتی با ادعای درمانی از این حوزه صادر نشده و موضوع 
از اساس باطل بوده  است.روابط عمومی این سازمان این 
تأکید: ممکن اســت این خبر برمبنای یک بی دقتی در 

نگارش از سوی منبع نخست خبر باشد.

هاشور

جدید  آمار های  اجتماعــی:  گروه  همدلی| 
وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه از جهش ۴۲ 
درصدی ورود گردشگران ایرانی به این کشور در 
نیمه نخست سال جاری میلادی خبر می دهد. بر 
اساس آخرین آماری که چند روز قبل در سایت 
وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه منتشر شده، 
طی شش ماه نخست سال جاری میلادی بیش 
از یک میلیون و ۴۴۲ هزار گردشگر ایرانی به این 

کشور سفر کرده اند.
براســاس این جدول، ایرانی ها پس از شهروندان 
روسیه، آلمان و بریتانیا بیشترین شمار گردشگران 

خارجی ترکیه را تشکیل می دهند.
 در مجموع در نیمه ابتدایی امسال ترکیه میزبان 
۲۱ میلیون و ۶۶۴ هزار گردشگر خارجی بوده که 
۱۰ درصد بیشتر از دور مشابه پارسال است و از 
این محل نزدیک ۲۴ میلیارد دلار کسب درآمد 
کرده است. این در حالی است که ترکیه در نظر 
دارد برای ســال جاری میلادی ۶۰ میلیارد دلار 
درآمد از محل ورود گردشــگران خارجی داشته 

باشد.
 اگرچه تقریبا نیمی از گردشگران خارجی ترکیه 
عمدتا اروپایی هستند، اما شهروندان کشورهای 
عربی نیز بعد از بهبود روابط سیاســی آنکارا با 
عربستان، مصر و امارات سفرهای بیشتری به این 

کشور انجام می دهند.
خرید مسکن در ترکیه

 همین چند وقت قبل بود که مرکز آمار ترکیه 
گزارشی را منتشر کرد که براساس آن، ایرانی ها 
از لحاظ خرید مسکن در ترکیه بعد از شهروندان 

روسیه مقام دوم را دارند.
 بر اساس آمارهای رسمی، شهروندان ایرانی در 
نیمه نخست امســال، هزار و ۷۰ واحد مسکن 
در ترکیه خریداری کرده اند. همچنین ایرانی ها 
پارسال به طور کل ۴ هزار و ۲۷۲ واحد مسکونی 
در ترکیه خریداری کرده بودند.گروهی بر دلیل 
تمایــل ایرانی ها به خرید خانه در ترکیه را از آن 
جهت می دانند که این کشــور به هر شــهروند 
خارجــی که بیش از ۴۰۰ هــزار دلار در بخش 
مســکن این کشور ســرمایه گذاری کند، مجوز 
شــهروندی می دهد. این در حالی اســت که در 
نیمه نخست امســال مجموعاً ۱۰ هزار و ۴۸۰ 
واحد مســکونی در ترکیه به شهروندان خارجی 
فروخته شده که نصف دوران مشابه پارسال است. 
علت این موضوع سخت گیری بیشتر دولت ترکیه 
در اعطای شهروندی به خارجی ها بعد از تهاجم 
نظامی روســیه به اوکرایــن، همچنین به علت 
افزایش رقم سرمایه گذاری در بخش مسکن برای 
دریافت تابعیت ترکیه از ۲5۰ هزار دلار به ۴۰۰ 

هزار دلار است.
همچنین شــمار هتل های دارای مجوز وزارت 
فرهنگ و گردشــگری در ترکیه بالای ۲۰ هزار 
اســت که ۱5 برابر کل شمار هتل های فعال در 

ایران است.
ترکیــه همچنیــن میــراث دار آثار باســتانی 
محافظت شده بی شمار یونانی، روم شرقی و دوران 
هزار ساله حکومت ترک ها در این کشور است و از 
طرفی امکانات تفریحی و سواحل شهرهایی مانند 
آنتالیا یا کاپادوکیا سالانه ده ها میلیون گردشگر 
را جذب می کند؛ به طوری که طبق برآورد بانک 
جهانی، این کشور بعد از فرانسه، مکزیک و اسپانیا 

جذاب ترین مقصد گردشگری جهان است.
اســتانبول، پایتخــت امپراتوری روم شــرقی 
)بیزانس( و سلاطین عثمانی بعد از محمد فاتح 

)قرن ۱5 میلادی( نیز ســال گذشته مقام اول 
جذب گردشگر خارجی در میان شهرهای جهان 
را کسب کرد. لندن و دبی مقام های بعدی را به 

دست آوردند.
ترکیه سال گذشته میزبان نزدیک به 5۰ میلیون 
گردشــگر خارجی بود که مقصــد بیش از ۱۸ 

میلیون آنها شهر ساحلی آنتالیا بود.
گردشگران ایرانی در صدر

بر اســاس گزارش وزارت فرهنگ و گردشگری 
ترکیه، در ســه ماه ابتدایی سال ۲۰۲۴ بیش از 
۷۴۷ هزار گردشــگر ایرانی وارد این کشور شده 
و شــهروندان ایران در صدر فهرست گردشگران 
خارجی ترکیه قرار گرفته اند. این رتبه در حالی 
کسب شده که پیش تر معمولا ایران مقام چهارم 

را در میان گردشگران خارجی ترکیه داشت.
در همین راستا، ســال گذشته نیز بیش از ۲.5 
میلیون گردشگر ایرانی از ترکیه دیدن کردند، اما 
نسبت به سال ۲۰۲۲ رشدی ۷ درصدی داشت 
که تناســبی با جهش ۶۰ درصدی ســه ماهه 

ابتدایی امسال ندارد.
در ایــن میان اما شــاید دلیل اســتقبال خوب 
ایرانی ها از ســفر به ترکیه قیمــت تورهای آنها 
باشد. نگاهی به قیمت های تورهای داخلی ایران 
یا برآورد هزینه سفر به مناطق دیدنی کشور نشان 
می دهد که هزینه گردشگری در داخل ایران به 
شدت افزایش یافته و حتی هزینه سفر به ترکیه 

کمتر از سفر به قشم است.
برای نمونه طبق برآورد برخی رسانه های داخلی 
ایران، هزینه اقامت ســه شــب و چهار روز یک 
گردشگر در شــهرهای ایران حدود ۱۰ میلیون 
تومان و در شهرهای جنوبی ایران، خصوصا قشم، 

تا دو برابر این میزان است.
این در حالی اســت که متوسط هزینه سفر به 
ترکیه پایین تر از قشم و مقداری بالاتر از سفر به 
دیگر شهرهای ایران است، اما گردشگران ایرانی با 
سفر به ترکیه یا هر کشور خارجی، هم می توانند 
ارز مسافرتی با قیمتی حدود ۳۰ درصد کمتر از 
نرخ آزاد ارز دریافت کنند و هم هنگام بازگشت، 
کالاهای مورد علاقه خود را مستقیما خریداری 

کرده و وارد کشور کنند.
انگیزه ای به نام خرید

انگیزه دیگر ایرانیان برای سفر به ترکیه اما شاید 
جالب تر باشد.  معمولا خرید پوشاک ترکیه برای 
ایرانی ها جذاب اســت. ارزش صادرات پوشــاک 
ترکیه در سال گذشته بیشتر از کل درآمدهای 
نفتی ایران در مدت مشابه و حدود ۳۷ میلیارد 
دلار بود و بزرگترین بازار پوشاک این کشور نیز به 
ترتیب کشورهای پیشرفته آلمان، اسپانیا، بریتانیا، 

آمریکا و هلند است.
آمارهــای وزارت فرهنگ و گردشــگری ترکیه 
مشخص نکرده که چه تعداد از ایرانی ها به کدام 
شــهرهای این کشور ســفر کرده اند، اما فیضی 
چلیکداش، دستیار رئیس اتاق صنایع و تجارت 
شهر وان می گوید، سال گذشته حدود ۶۰۰ هزار 

ایرانی به این شهر مرزی سفر کرده اند.
همچنین با سفارش قبلی بلیت هواپیما و هتل 
چند ماه پیش از سفر، هزینه مسافرت به ترکیه 

به صورت چشمگیری کاهش می یابد.
در عین حال به گفته کارشناســان، علاوه بر لغو 
روادید و عدم اجبار به ســفر هوایی، نکته دیگر 
در ترجیح ایرانی ها برای سفر به ترکیه، تفریحات 
و آزادی های فردی بیشــتر نسبت به شهرهای 
داخلی ایران اســت که معمولا همیشــه جوی 

پلیسی و یا حتی امنیتی دارد.
امکانات و جذابیت ها

سرمایه گذاری ترکیه در بخش زیر ساخت  های 
گردشگری باعث شــده تا ارزش ســالانه بازار 
لجستیک ترکیه حدود ۱۰۰ میلیارد دلار برسد 
و رتبه ۱۱ را در جهان داشــته باشــد که قابل 
مقایسه با ایران نیســت. به عبارتی، این کشور 
علاوه بر بهبود فضای جذب گردشــگر، خدمات 
حمل و نقل خود را نیز به سرعت توسعه داده و 
برای نمونه شرکت هواپیمایی »ترکیش ایرلاینز« 
سال گذشته با دو پله جهش، در رده ۱۷ بهترین 
شرکت های هواپیمایی جهان و رده اول اروپا قرار 

گرفت.
این در حالی اســت که جاده های ایران ســالانه 
بیش از ۱۷ هزار کشته بر جای می گذارند و نیمی 

از ناوگان هواپیمایی ایران نیز زمین گیر است.
صنعت گردشگری ترکیه

برنامــه ریزی ترکیه در صنعت گردشــگری به 
حدی جدی اســت که این کشور در نظر دارد تا 

ســال ۲۰۲۸ شمار گردشگران خارجی را به ۷۰ 
میلیون نفر و درآمدهای توریستی خود را به ۱۰۰ 

میلیارد دلار برساند.
البته توسعه حوزه گردشــگری ترکیه خالی از 
چالش نیست و یکی از مهم ترین مشکلات، تورم 
افسارگسیخته ای است که طی چند سال گذشته 
به خاطر سیاســت های کاهش نرخ بهره بانکی، 
دامن گیر کشور شده است. البته افت ارزش لیر 
در مقابل ارزهای خارجی آثار ناخوشایند تورم را 
برای گردشــگران خارجی تا حدی جبران کرده 
اســت. چالش دیگر، توســعه حوزه گردشگری 
کشورهای رقیب، خصوصا ایتالیا، فرانسه، ایالات 

متحده و یونان است.
برای نمونه کشور یونان در بیخ گوش ترکیه سال 
گذشته میزبان نزدیک به ۳۳ میلیون گردشگر 
خارجی بود که جهشی ۳۰ درصدی را نسبت به 

سال ۲۰۲۲ نشان می دهد.
یک دهــه  در  یونــان  گردشــگری  حــوزه 
گذشته به طور متوسط ســهمی ۱5درصدی در 
کل سرمایه گذاری ها در کشور را داشته و انتظار 
می رود در ســال های پیش رو این سهم افزایش 

یابد.
رشد ورود گردشــگر خارجی به گرجستان نیز 
ســال گذشــته حدود ۳۰درصد بود و به هفت 
میلیون نفر رسید، اما رقیب اصلی ترکیه در این 
منطقه کشور ایتالیا است که تقریبا به اندازه ترکیه 

جذب گردشگر خارجی دارد.
نکته دیگر میزبانی ترکیه از چهارمیلیون پناهنده 
خارجی، خصوصا شــهروندان سوری، همچنین 
تنش های این کشــور با برخی کشورهای عربی 
و خطــرات امنیتی گروه هایــی مانند داعش و 

شبه نظامیان »پ ک ک« است.
به هر تقدیر، چه بخواهیم و چه نخواهیم صنعت 
گردشگری سهمی ۱۳ درصدی در تولید ناخالص 
داخلی ترکیه دارد. ضمن آنکه حدود سه میلیون 
شــهروند ترکیه در این حوزه مشــغول به کار 
هستند که برای کشوری با نرخ بیکاری بالای ۱۰ 
درصدی، توسعه این حوزه بسیار حیاتی بوده و 
حکایت از آن دارد که این حوزه، حوزه ای نیست 
که به راحتی بتوان از مزایای آن گذشت و در حل 

موانع رشد آن اهمال کرد.

»همدلی« گزارش می دهد:

ترکیه در قرق توریست های ایرانی

همدلی| رئیس زاده در مورد غفلت ما از طب سنتی گفت:  
کتاب قانون ابن ســینا ۶۰۰ ســال رفرنس دانشگاه های 
جهان بود ولی این کتاب ۸۰۰ ســال بعد از اروپایی ها در 
ســال ۱۳۶۳ در ایران ترجمه شد. ما با میراث عظیم طب 
سنتی و قرآن خودمان بیگانه هستیم و از آن غافل هستیم.

رییس سازمان نظام پزشکی کشور با اشاره به قانون جوانی 
جمعیــت در مورد بیمه ها گفت: بیمه های ما عمق ندارند. 
جمعیت بسیار زیادی درگیر مشکل ناباروری هستند و اگر 
مشکلات آن ها را به صورت جدی نبینیم آثار و تبعات آن 

بیشتر می شود.
  دکتــر محمد رییــس زاده در ســمپوزیوم چالش های 
درمان ناباروری و جنین شناســی کشور که توسط انجمن 
جنین شناســی و بیولوژی تولیدمثل در پژوهشگاه رویان 
برگزار شــد، گفت: برگزاری چنیــن همایش هایی امری 
ضروری است و سربلندی ما در دنیا به خاطر توانمندی های 
علمی ما اســت. اگر از توانمندی های علمی خود بازبمانیم 

چیزی برای افتخار نداریم.
 وی با بیان اینکه رشــته جنین شناسی ارتباط تنگاتنگی 
با قــرآن و روایات دارد، گفت: در بخش های مختلف قرآن 
به تکوین جنین و .. اشــاره شــده است. پیشنهاد من این 
اســت که برای هر یک از ایــن آیه ها یک گروه تحقیقاتی 

شکل بگیرد.
 رئیس ســازمان نظام پزشکی کشــور ادامه داد: بشر ۲۰ 
قرن در بحث شناسایی و فرآیند تولیدمثل سردرگم بود و 
۲ هزار ســال طول کشید تا تخمک و اسپرم و نظریه لقاح 
شناخته شــود. این در حالی است که ۱۲۰۰ سال قبل از 

آن، این روایات در قرآن وجود داشته است.
 وی تاکید کرد: این ها زمینه مطالعات بسیار عمیقی است 

و هیچ انجمنی مثل انجمن جنین شناســی نمی تواند این 
اقدام را انجام دهد.

 رییس زاده در مورد غفلت ما از طب ســنتی گفت:  کتاب 
قانون ابن سینا ۶۰۰ سال رفرنس دانشگاه های جهان بود 
ولی این کتاب ۸۰۰ سال بعد از اروپایی ها در سال ۱۳۶۳ 

در ایران ترجمه شد.
 وی ادامــه داد: مــا با میراث عظیم طب ســنتی و قرآن 

خودمان بیگانه هستیم و از آن غافل هستیم.
 رییس سازمان نظام پزشکی کشور با اشاره به مقالات مرز 
دانشــی در حوزه گوارش، از جمله پیوند مدفوع و استفاده 
از فلور روده برای درمان بیماری ها گفت: مفهوم کلی این 
موضوع توســط این سینا مطرح شده بود و ما از آن غافل 
بودیم. اگر زودتر به آن توجــه می کردیم، پیش از این ما 

می توانستیم این مفاهیم را در دنیا مطرح کنیم.
 وی درباره دوقطبی طب ســنتی و طب مدرن اظهار کرد: 
این دوقطبی را شارلاتان هایی به خاطر منافع مادی ایجاد 

کردند.
 رئیس زاده با تاکید بر اینکه مباحث جنین شناسی مطرح 
شده در قرآن باید توســط یک گروه تخصصی در انجمن 
جنین شناســی مورد تحقیق قرار گیرد، گفت: اگر کارها را 
امروز جدی بگیریم و ممکن اســت تا ۳۰ ســال دیگر به 

دستاوردهای قابل توجهی برسیم.
وی درباره اجرایی نشــدن مصوبه اعطای نظام پزشکی به 
متخصصیــن بیولوژی تولید مثل گفت: در نظام پزشــکی 
بخش های مختلفــی وجود دارد و ایــن بخش ها هر یک 
در انتخابات نظام پزشــکی و مجمع آن سهمیه مشخصی 
دارند و اینکه متخصصان بیولوژی تولیدمثل در کدام یکی 
از گروه ها قرار بگیرند، میتوانــد در فرآیند انتخابات نظام 

پزشکی اثرگذار باشد.
وی با بیان اینکه در شــورای عالی نظام پزشکی  هنوز به 
جمع بندی نرســیدیم که به متخصصان جنین شناسی و 
بیولوژی تولید مثل در کــدام بخش پروانه دهیم در عین 
حال گفت: کار اصلی انجام شــده ولــی اینکه جزو کدام 

گروه ها باشند، جمع بندی سختی است.
رئیس سازمان نظام پزشکی کشور با اشاره به قانون جوانی 
جمعیــت در مورد بیمه ها گفت: بیمه های ما عمق ندارند.  
جمعیت بسیار زیادی درگیر مشکل ناباروری هستند و اگر 
مشکلات آن ها را به صورت جدی نبینیم آثار و تبعات آن 

بیشتر می شود.
 وی تاکید کرد: اینکه علم روز دنیا و بهترین تجهیزات در 
خدمت مردم باشد، حق مردم ما است. باید این مطالب را 
دنبال کرد و پوشش بیمه ها را عمق داد تا مردم  به لحاظ 
دسترســی و کیفیت خدمات دغدغه ای نداشــته باشند. 

وظیفه ما این است که مسائل را پیگیری کنیم.

رئیس سازمان نظام پزشکی: 

دوقطبی طب سنتی و مدرن را شارلاتان ها ایجاد کردند


